

## ANSØGNINGSSKEMA TIL §18-PULJEN

<b>Navn på forening / organisation:</b>	Dansk center vedr. alle afhængigheder
<b>Kontaktperson:</b>	Bo Paulmann Dalsgaard
<b>Adresse:</b>	Henrik Rungs gade 25 st 2200 Kbh N
<b>Telefon:</b>	33233303
<b>Mailadresse:</b>	bo@dcaa.dk
<b>Foreningens CVR-nummer:</b> (Er nødvendigt for udbetaling)	10036348
<b>Ansøgningsår:</b>	2015-16

Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under (sæt gerne flere krydser):

<input type="checkbox"/>	1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer
<input checked="" type="checkbox"/>	2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen
<input checked="" type="checkbox"/>	3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller inddrager borgere i kommunen
<input type="checkbox"/>	4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest. (Før materielle goder)
<input checked="" type="checkbox"/>	5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats

Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet der søges tilskud til:

DCAA vil lave en lokalt baseret underside til vores hjemmeside dcaa.dk, hvor borgere med alle typer af afhængighed nemt kan finde behandlingsmuligheder og selvhjælpsgrupper i netop jeres kommune. Kombinationen af den rette behandling og hjælp til selvhjælp i de frivillige selvhjælpsgrupper, er ofte det, der sikrer både en succesfuld afvænnings og langsigtet recovery. Ved at skabe et overblik over behandling og hjælp til selvhjælp lokalt i kommunen, kan den enkelte borger nemt finde vej og skal ikke forholde sig til store landsdækkende portaler. Han/hun bliver 'taget ved hånden' og finder hurtigt frem til:

- Hvad er der af behandling i din kommune?
- Hvilke frivillige selvhjælpsgrupper er der?
- Tlf.linje hvor han/hun kan få hjælp til at vælge det, der passer bedst til det akutte behov.
- Samtidig har portalen stordrift fordelen nemlig at den bliver annonceret på Google og SEO (søgemaskine optimeret)

Hvor foregår den frivillige aktivitet:

På nettet på jeres lokale sider i kommunen
--

**Hvem er målgruppen:**

Borgere med alle typer afhængighedsproblematikker og pårørende til afhængige. Der er ca 5% af befolkningen der lider af en afhængighed – mange flere har problematikken inde på livet, fordi de er pårørende. Det betyder, at der er behov for målrettet, lokalt forankret og gennemskuelig hjælp til afhængige i hver enkelt kommune.

Formålet er, at borgerne får specialiseret hjælp både før, under og efter behandling uanset afhængigheden art. Vi har sat os i borgerens sted for at skabe et tilgængeligt system, hvor man nemt kan finde vej til den rette hjælp og finde inklusionskabende netværk. Styrken er, at fokus både er på mulighederne for behandling, men i høj grad også muligheder for inklusion i frivillige netværk og hvordan den enkelte kommer videre efter endt behandling. Her ud over dækker den både de afhængigheder der hører under behandlingsgarantien, men også andre afhængigheder. Der findes i dag mange muligheder for at søge hjælp på nettet, men der mangler overskuelige, lokalt funderede sider, der skærer alt det unødvendige fra. Den lokale side skal både føre til øget gennemskuelighed og øge sandsynligheden for korrekt hjælp til den afhængige.

**Hvori består det frivillige arbejde:**

Koordinering og indtastning af frivillige og kommunal data i IP trackning-database inkl. software  
Opsætning af Specifik forsideslider til kommunen inkl. tekst - 1000 visitkort inklusiv opsætning  
Opsætning og udsendelse af pressemateriale  
SEO optimering og FB annoncer og artikler

**Hvor mange aktive frivillige deltager i aktiviteten:**

Ca 40

**Hvor mange brugere deltager i aktiviteten:**

Ca 5.000

**Evt. yderligere oplysninger:**

--

**Budget** (indtast tallene i tabellen herunder eller vedlæg budgettet som bilag):

Indtægter	Kr.	Udgifter	Kr.
Se vedlagt budget			
<b>Indtægter i alt</b>		<b>Udgifter i alt</b>	

Sæt kryds	+	Ansøgt beløb i kr. 8.000	
Sæt kryds		Underskudsgaranti i kr.	

**Børne- og straffeattester:**

	Ja (sæt kryds)	Nej (sæt kryds)
Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt	+	

28-10-2015



Dato

Underskrift

**Ansøgningsskema og evt. bilag sendes pr. post eller mail til:**

Hedensted Kommune – Kultur & Fritid  
Att. Berit Schmidt Hansen  
Tjørnevej 6  
7171 Uldum

[berit.schmidt.hansen@hedensted.dk](mailto:berit.schmidt.hansen@hedensted.dk)